
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 
DELIBERAZIONE  N. 151/11      

DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 
 
 
Oggetto: Convenzione con “Associazione Monte Celano” per svolgimento stage formativo 

 

L’anno duemilaundici il giorno 14 del mese di dicembre, alle ore 09.00, la 

Deputazione Amministrativa del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunita in 

Foggia, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, per proseguire 

la riunione del 7 dicembre 2011. 

-------------------------------------------------- O M I S S I S --------------------------------------------------- 
 

Sono presenti i Sigg.: 1) Giancarlo FRATTAROLO, Presidente p.t., 2) Leonardo 

SANTUCCI, Vice Presidente; 3) Antonio SCHIAVONE, Vice Presidente; 4) Francesco 

ARMILLOTTA; 5) Giuseppe LA TORRE; 6) Michelangelo MEDINA; 7) Matteo ORLANDO; 

8) Michele PALMIERI;  

 
E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale, la dott.ssa 

Carmela VINCITORIO, Presidente il Collegio dei Revisori dei Conti. 

 Assenti i sigg. 1) Carlo GATTA;  2) Luigi DAMIANI; 3) Gianfranco TONTI, 

componenti. 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei deputati assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla trattazione dell’ordine del giorno, a 

nominare due scrutatori da scegliersi tra i Deputati presenti. 

 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il 

sig. Michelangelo MEDINA ed il sig. Matteo ORLANDO, e si dà, quindi, inizio alla 

trattazione dell’ordine del giorno. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti,  dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 



LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Vista la proposta formulata dall’Associazione Monte Celano – Ente di Formazione 

con sede in San Marco in Lamis alla via Compagnone, per lo svolgimento, presso il 

Consorzio medesimo, di stage formativo della durata di ore 360, nell’ambito del Corso  di 

formazione “Tecnico controllo di gestione”;  

 

Rilevato che la disponibilità ad accogliere stagisti determina riscontri positivi per 

l’attività e l’immagine del Consorzio, a condizione che: 

- non comporti alcun tipo di costo a carico del Consorzio; 

- l’attività sia svolta entro gli orari di ufficio; 

- il tirocinante sia munito della copertura assicurativa INAIL, INPS, RC che 

esoneri il Consorzio da ogni tipo di danno e infortunio che i tirocinanti possano 

determinare a proprio carico o a terzi; 

- l’attività rientri tra i compiti istituzionali del Consorzio e rispetti fedelmente 

quella prevista dal progetto formativo preventivamente esaminato dal 

Consorzio; 

- siano rispettate le norme in materia di igiene, sicurezza e salute sui luoghi di 

lavoro; 

- sia assicurata la necessaria riservatezza per quanto attiene ai dati, 

informazioni o conoscenze in merito a processi produttivi e prodotti, acquisiti 

durante lo svolgimento del tirocinio. 

 

Vista la bozza di Convenzione relativa alle attività di stage predisposta 

dall’Associazione Monte celano – Ente di Formazione; 

 

Visto l’art. 41 dello Statuto del Consorzio; 

 

D E L I B E R A 

 

- di autorizzare il Presidente p.t. del Consorzio a sottoscrivere, alle condizioni 

riportate in premessa, la Convenzione con l’Associazione Monte Celano – Ente di 

Formazione con sede in San Marco in Lamis alla via Compagnone, per lo 

svolgimento di attività di stage formativo della durata di ore 360, nell’ambito del 

Corso  di formazione “Tecnico controllo di gestione”; 

- di autorizzare il Presidente p.t. dell’Ente a nominare, tra i dipendenti del Consorzio, 

il tutor a cui affidare il o i tirocinanti; 

- di autorizzare i competenti Servizi del consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento. 

 

Il presente provvedimento, messo ai voti per alzata di mano, viene approvato 

all’unanimità. 

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 La presente deliberazione è stata pubblicata, in copia, all’Albo del Consorzio, 
presso le sedi di San Marco in Lamis e di Foggia, nei giorni dal  19/12/2011  
al                                               senza opposizioni o reclami. 
 
Foggia, li 
                                                                                                        IL SEGRETARIO 


